

DLRG Ortsgruppe Weeze e.V. – Postfach1141 – 47652 Weeze

an alle Kinder und Jugendlichen der DLRG Weeze den Vorstand der DLRG Weeze die DLRG Bezirksjugend Kleve Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft

DLRG Weeze e. V. Jugendvorstand - Vorsitzende

Anna Tätemeyer Carl-Zeiss-Promenade 8 Haus 2 Appartement 409 07745 Jena Mobil (0152) 28664492 annataetemeyer@web.de Jugend@weeze.dlrg.de

01.09.2020

Ortsgruppenjugendtag

Liebe Kinder und Jugendliche,

hiermit laden wir Euch zum diesjährigen Ortsgruppenjugendtag der DLRG Weeze ein:

Datum: 10. Oktober 2020

Ort: Clubheim der DLRG Weeze, Matthias Claudius Str. 18

Uhrzeit: 14:00 Uhr

Hier schon mal die vorläufige Tagesordnung:

1) Begrüßung und Eröffnung des Jugendtages

2) Regularien

- 2.1) Festlegung der Protokollführung
- 2.2) Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung
- 2.3) Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2.4) Verlesung des letzten Protokolls
- 2.5) Festlegung der Tagesordnung

3) Berichte

- 3.1) Bericht der Jugendvorsitzenden
- 3.2) ggf. weitere Berichte

4)Finanzen

4.1) Bericht des Jugendschatzmeisters

5) Entlastungen

- 5.1) Entlastung des Jugendschatzmeisters
- 5.2) Entlastung des Jugendvorstandes

6) Wahlen

- 6.1) Ernennung des Wahlvorstandes (min. 3 Personen)
- 6.2) Wahl des Jugendvorsitzenden
- 6.3) Wahl von bis zu zwei stellvertretenden Jugendvorsitzenden
- 6.4) Wahl des Schatzmeisters der Jugend
- 6.5) Wahl von bis zu fünf Beisitzern



- 6.6) Wahl von bis zu fünf Delegierten
- 6.7) Wahl von bis zu fünf stellvertretenden Delegierten

7) Anträge

8) Verschiedenes

- 8.1) Grußworte
- 8.2) Wünsche, Anregungen und offene Worte

Verabschiedung

Unter dem Punkt "Verschiedenes" dürft ihr gerne eure Meinung und Vorschläge vortragen. Besondere Anträge (siehe Punkt 7) müssen bis zum 26. September beim Jugendvorstand abgegeben werden. Die Anträge können dann ab dem 27. September bei Tobias Küppers eingesehen werden.

Alle Kinder und Erwachsene sind herzlich willkommen, aber nur Mitglieder der DLRG Weeze zwischen 10 und bis einschließlich 26 Jahren sind stimmberechtigt.

Mit freundlichem Gruß

Anna Tätemeyer

Jugendvorsitzende DLRG Weeze e. V.